[bookmark: _Hlk62036070][bookmark: _GoBack]Договор поставки № ______

г. Москва						«__» января 2021г.

Общество с ограниченной ответственностью «Динакор Силовые Технологии», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _________, действующей на основании __________, с одной стороны, и _____________________________ именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
     1.1. Продавец обязуется передать Покупателю в собственность, а Покупатель обязуется принять и оплатить дизель генераторную установку (далее по тексту – «товар») в соответствии с условиями настоящего договора.
     1.2. Наименование товара, его количество, цена, условия и сроки передачи товара, сроки оплаты, а также другие необходимые условия указываются в спецификациях, подписываемых сторонами.
     1.3. Покупатель приобретает по настоящему договору товар для личного, семейного, домашнего использования, не связанного с предпринимательской деятельностью.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
2.1. Цена товара указывается в спецификации.
2.2. Срок оплаты товара указывается в спецификации.
2.3. Оплата по настоящему договору производится Покупателем по его выбору путем наличных или безналичных расчетов.
2.4. Предварительная оплата не является коммерческим кредитом, проценты на неё не начисляются, также на сумму предварительной оплаты не начисляются проценты, установленные статьей 317.1 Гражданского Кодекса РФ.

3. УСЛОВИЯ ПЕРЕДАЧИ ТОВАРА.
    3.1. Передача товара Покупателю осуществляется в порядке, предусмотренном спецификацией, подписанной сторонами.
     3.2. Срок передачи товара указывается в спецификации.
     3.3. Если иное не указано в спецификации право собственности на товар переходит к Покупателю в момент получения им товара.
     3.4. Если иное не согласовано сторонами в Спецификации при получении товара на складе Продавца (самовывоз) размещение и крепление товара в транспортном средстве осуществляется (обеспечивается) силами и средствами Покупателя (его представителя/перевозчика). Продавец не несет ответственность за дефекты товара, возникшие в результате его размещения и крепления, а также в результате его транспортировки.
     3.5. Продавец вместе с товаром передает Покупателю документацию на товар. При получении товара Покупатель проверяет наличие данных документов на товар и их оформление. При отсутствии какого-либо документа делается соответствующая отметка в в документе, которым оформляется передача товара, отсутствие такой отметки свидетельствует о предоставлении Продавцом всех необходимых документов в полном объеме.
     3.6. При получении товара Покупатель должен его осмотреть в месте получения, в том числе Покупателем должно быть проверено соответствие товара условиям настоящего договора, а также проверены количество, качество, комплектация, ассортимент и упаковка товара.
     3.7. В случае доставки товара силами Продавца Покупатель обязан заранее подготовить место выгрузки товара, обеспечить беспрепятственный проезд транспорта до места выгрузки, Хабаровский край, Хабаровский р-н, с. Мичуринское, квартал Лесная Поляна, 16.

[bookmark: sub_300]4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
[bookmark: sub_31]4.1. Продавец обязуется:
[bookmark: sub_311][bookmark: sub_312]4.1.1. Передать Покупателю в собственность товар, который полностью соответствует настоящему договору, а качество которого соответствует информации, представленной Покупателю при заключении договора, а также информации, указанной в технической документации на товар.
4.1.2. Передать покупателю товар, пригодный для целей, для которых товар такого рода обычно используется.
[bookmark: sub_314]4.1.3. Передать Покупателю товар свободным от прав третьих лиц.
4.1.4
[bookmark: sub_32]4.2. Продавец вправе:
[bookmark: sub_321]4.2.1. В случае неявки Покупателя или несовершения им иных необходимых для принятия товара действий в установленный настоящим договором срок, расценить подобное поведение Покупателя в качестве отказа от договора и продать товар другому лицу.
[bookmark: sub_33]4.3. Покупатель обязуется:
[bookmark: sub_331]4.3.1. До заключения настоящего договора ознакомиться с предоставляемой Продавцом информацией о товаре, о цене и об условиях приобретения товара, о порядке оплаты, а в случае отсутствия интересующей Покупателя информации либо при необходимости получения дополнительных сведений, письменно запросить у Продавца такие сведения.
[bookmark: sub_332]4.3.2. Произвести оплату товара в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим договором.
[bookmark: sub_333]4.3.3. Обеспечить своевременную приемку товара.
4.3.4. По требованию Продавца и за его счет возвратить товар с недостатками.
[bookmark: sub_34]4.4. Покупатель вправе:
[bookmark: sub_341]4.4.1. При передаче товара потребовать проведения проверки его свойств или демонстрации использования.
[bookmark: sub_342]4.4.2. Обменять товар в случаях и в сроки, предусмотренные Законом Российской Федерации от 07.02.1992 N 2300-1 "О защите прав потребителей" и иными правовыми актами, принятыми в соответствии с ним
[bookmark: sub_343][bookmark: sub_344]4.4.3. При передаче товара ненадлежащего качества, если его недостатки не были оговорены Продавцом, в установленном законом порядке предъявить Продавцу требования, предусмотренные Законом Российской Федерации от 07.02.1992 N 2300-1 "О защите прав потребителей" и иными правовыми актами, принятыми в соответствии с ним.
[bookmark: sub_345]4.4.4. Потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему вследствие продажи товара ненадлежащего качества.

5. ПУСКОНАЛАДОЧНЫЕ РАБОТЫ.
     5.1. В случае, если это предусмотрено спецификацией Продавец производит пусконаладочные работы, при этом в спецификации указываются виды работ, объемы, сроки выполнения, а также другие необходимые условия.
     5.2. Покупатель обязан произвести все необходимые приготовления для пусконаладочных работ, указанные в спецификации (приложении).
     5.3. О выполнении требований подготовки для проведения пуско-наладочных работ, Покупатель письменно уведомляет Продавца с указанием по пунктам об исполнении / не возможности исполнения подготовительных работ. Уведомление Покупателя должно содержать ссылку на номер и дату договора, а также подпись Покупателя.
     5.4. Продавец имеет право самостоятельно определять способы выполнения работ, т.ч. привлекать к выполнению работ третьих лиц.
     5.5. Обязательство Продавца по выполнению пусконаладочных работ является встречными по отношению к обязанностям Покупателя, указанным в п. 4.2 настоящего договора. Если Покупатель не выполнит в срок (исполнит ненадлежащим образом) обязанности, указанные в п.4.2 настоящего договора Продавец вправе приостановить выполнение пусконаладочных работ или отказаться от их выполнения и потребовать возмещения убытков.
     5.6. Сдача-приемка пусконаладочных работ оформляется Актом выполненных работ. Покупатель обязан в двухдневный срок с момента предоставления Продавцом Акта о выполненных работах подписать его или в письменном виде представить мотивированный отказ от приемки пусконаладочных работ. В случае не подписания Акта и не представления мотивированного отказа в указанный срок пусконаладочные работы считаются выполненным надлежащим образом, в полном объеме и принятыми Покупателем.
     В случае мотивированного отказа Покупателя от подписания Акта о выполненных работах сторонами составляется двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок и согласованных сроков их выполнения.

6. КАЧЕСТВО И ГАРАНТИЯ.
 6.1. Качество товара должно соответствовать условиям спецификации, товар не должен иметь производственных дефектов и соответствовать всем требованиям, предъявляемым к данному товару на территории РФ.
6.2. Гарантийный срок и условия гарантии указываются в спецификации.
6.3. Продавец не несет гарантийных обязательств в случае механических повреждений товара, несоблюдения Покупателем рекомендаций изготовителя по эксплуатации и техническому обслуживанию товара, неправильной установки и крепления товара, несанкционированной сборки-разборки товара, действий третьих лиц либо непреодолимой силы, нарушения правил хранения и транспортировки товара, а также в других случаях, предусмотренных законодательством РФ.
6.4. В случае признания выявленных недостатков не гарантийным случаем Покупатель возмещает Продавцу все расходы, связанные с выездом представителя Продавца и проверкой товара (проезд, проживание, суточные, транспортировка товара, хранение, проведение экспертизы и т.д.)  в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения соответствующего требования Продавца.
6.5. Проведение технического обслуживания товара производится на основании дополнительно заключаемого сторонами договора и оплачивается Покупателем отдельно.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
7.2. Стороны освобождаются от ответственности в случае, если неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства вызвано действиями обстоятельств непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся: пожар, наводнение, землетрясение, ураган, другие стихийные бедствия, запрет, ограничение перевозки, эпидемии, эпизоотии, запретительные меры государств, запрет торговых операций, в том числе с отдельными странами, вследствие принятия международных санкций, забастовки, запрещение экспорта и/или импорта товаров, ограничения  в отношении движения валюты, война, военные действия, террористические акты, запретительные акты органов государственной власти и/или управления и другие.
     7.3. За просрочку оплаты товара Продавец вправе требовать от Покупателя уплаты пени в размере 0,1 % от неоплаченной суммы за каждый день просрочки оплаты.
     7.4. В случае просрочки передачи Товара Покупатель вправе потребовать от Продавца уплаты пени в размере, предусмотренном действующим законодательством РФ.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами всех принятых на себя обязательств.
8.2. Настоящий договор может быть изменен по соглашению сторон путем подписания дополнительного соглашения.
8.3. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон, в одностороннем порядке настоящий договор может быть расторгнут в случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ.
8.4. Все споры и разногласия по настоящему договору стороны будут стремиться решать путем переговоров. В случае не достижения согласия споры разрешаются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. До обращения в суд обязательно предъявление претензии, срок ответа на претензию 30 (тридцать) дней с момента ее получения.
    8.5. Права требования по настоящему договору могут быть переданы третьим лицам только с письменного согласия другой стороны.
8.6. Стороны признают, что вся информация, которой они обмениваются в процессе выполнения данного договора, включая условия настоящего договора, является конфиденциальной и не подлежит разглашению и передаче третьей стороне, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательство РФ.
8.7. После подписания настоящего договора все предварительные переговоры, по нему, переписка, предварительные соглашения по вопросам, касающимся настоящего договора, теряют юридическую силу.
8.8. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
     8.9. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

	ПОСТАВЩИК
	ПОКУПАТЕЛЬ

	ООО «Динакор Силовые Технологии»
ИНН/КПП 7718927997 / 771801001
Адрес: 107497, Российская Федерация, г. Москва, ул. Иркутская, д.3, стр. 6
Адрес для направления почты: 111123, Москва г, Энтузиастов ш, дом № 56, строение 10
ОГРН 1137746296148
ОКПО 17388988
р/сч 40702810601460006746
в ФИЛИАЛ ЦЕНТРАЛЬНЫЙ ПАО БАНКА "ФК ОТКРЫТИЕ" Г. МОСКВА
к/сч 30101810945250000297
БИК 044525297

8. ПОДПИСИ СТОРОН.

	ПОСТАВЩИК
	ПОКУПАТЕЛЬ

	ООО «Динакор Силовые Технологии»

___________________/___________.

__________________/ ___________./

[bookmark: _Hlk61863515]

1